GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

Ofício DLC no 02012023

Com fulcro no art.3í, inciso lll e parágrafo'lo, do Dêcreto Estadual no 25.728 de 25 de novembro de

2008, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preço no

1212023 oriunda do Pregão EleÍônico n" 01/2023 realizada pela Prefeitura Municipal de Nossa

Senhora do Socorro/Se cujo objeto destinou-se a Registro de Preços para aquisição de matêrila de

construçào a fim de supÍir as demandas das secÍetarias do Município de Nossa Senhora do

Socono, Estado de Sergipe conforme condiçoes, quantidâdes e exigências estabelêcidas neste no

edital e seus anexos.

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofício de autorização

desta PrêfêituÍa Municipal de Nossa Senhora do Socorro/Se, juntamente com a cópia do Decreto

Municipal, Edital, Ata Registrada do Prestador de Serviço publicada no DOM, Termo de

Homologaçã0, Parecer Juridico, Proposta da Licitante vencedora e termo de aceitação da empresa

vencedora do referido processo licitatório.

As peças do processo licitâtório solicitadas neste ofício poderão ser enviadas scaneadas através

do email licitacaop mÍ2'l@qmail,com.

0 Município de Riachuelo/Se pretende aderir o quantitativo referente a Ata de Registro de Preço

noOí/2023 conforme planilha em anexo âtinente a empresa vencedora Comercial Construmix Ltda.

Riachuelo, 27 de Julho de 2023.

Atenciosam

Peterson Araújo

Prefeito M

Exmo

Sr. lnaldo Luis da Silva

Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Socono

icipal

71
CARRINHO DE MÃO P/CONSIRUÇÃO (CHAPARIA

18MM) com pneu, capacidade de 60 litros
UND MAESTRO R5 17 4,40 Rs 14.475,20

1,25
REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE P/REBITES POP

ArÉ 4.OM M COM BrCOs DE 3/32; 118; sl32 E 311"6
UND 17 WORKER R5 46,00 Rs 782,OO

745
FERRO CA 50 10-0MM (3/8) - BARRA 12M /7,4OKG-
AMPLA PARTICIPAÇÃO

KG 1508 BELGO RS 13,60 Rs 20.s08,80

t46
FERRO CA s0 10.0MM (3/8) - EARRA 12M / 7,4OKG -

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
KG 502 BELGO RS 13,60 Rs 6.827,20

147
FERRO CA 50 6.3MM (1/4) - BARRA 72M / 2,94KG

(AMPLA PARIICIPAÇÃO)
KG 795 BELGO RS 11,30 Rs 8.983,s0

148
FERRO CA s0 6.3MM {1/4) - BARRA 12M / 2,94KG

(EXCLUSIVO PARA M E/EPP)
KG 264 BELGO RS 11,30 Rs 2s83,20

149
FERRO CA 50 8.0MM (s/16) - BARRA 72M / 4,74KG -

AMPLA PARTICIPAÇÃO
KG 1584 BELGO RS 11,30 Rs 77.899,20

150
FERRO CA 50 8.0MM (5/16) - BARRA ].2M / 4,74KG -

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
KG 526 BE LGO RS 11,30 Rs s.943,80

151 FERRO CA 60 5,OMM . BARRA ].2M / 1,85KG KG 1060 BE LGO Rs 15,90 R5 16.8s4,00

161 ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 4OMM PVC UND 245 KRONA Rs 8,00 Rs 1.960,00

162 ADAPIADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 5OMM PVC UND 235 KRONA R5 8,70 Rs 2.O44,sO

163 ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 60MM PVC UND 235 KRONA RS 13,50 Rs 3.172,s0

113
ADESIVO PúSTrc ARA PVC (TUBOS E CONEXÕES)

- FRASCO, 175 GRAMAS
UND 732 BRASCOLA RS 3,5 5 Rs 468,60

774 ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANIÍÁRIO C/GUIA UND 340 DUDA RS 5,60 Rs 1.904,00

t15
ASSENTO ALMOFADADO PARA VASO SANITÁRIO-

ADULTO
UND 231 DU DA Rs 29,90 Rs 7.086,30

174
BALDE DE PLÁSTICO 121 C/ALçA DE FERRO -
PEDREIRO

UND 67 WORKER RS 7 ,70 Rs s1s,90

179 BALDE METÁLICO 10L P/CONCRETO UND 62 WORKER R5 10,40 Rs 644,80

180
BOLSA DE VEDAÇÃO UNIVERSAL P/CAIXA

ACOPLADA
UND 321 KRONA Rs 2,20 Rs 7t9,4O

83

181
BOTÃO ACIONADOR LATERAL UNIVERSAL P/CAIXA

ACOPLADA
UND ASTRA RS 19,90 R5 4.318,30

183 BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEr 3/4X1l2 UND 235 KRONA RS 0,45 Rs 10s,7s

184
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X2OMM

t/L
UND 180 KRONA R5 o,25 Rs 45 00

185
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25MM

L/L
UND 185 KRONA Rs 0,50 RS 92,50

188
CAIXA DE DESCARGA PLÁSÍICA EXTÊRNA

COM PLETA,9 LITROS
UND 227 DUDA R5 20,90 Rs 4.744,30

201, ENGATE FLEXIVEL AçO INOX 3OCM UND t42 COERA METAIS R5 14,30 Rs 2.030,60
202 ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 4OCM UND 1.72 COBRA METAIS Rs 15,10 Rs 2.s97,2O
203 ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 5OCM UND 172 COBRA METAIS RS 16,10 Rs 2.769,20
)04 ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 6OCM UND 1,12 COBRA METAIS RS 21,,50 R$ 3.698,00

21,4 HASTE DE ACIONAMENTO P/ CAIXA ACOPLADA UND 201 A5TRA R5 7,OO Rs 7.449,OO

21,5 JOELHO 90o P/ESGOSTO 100MM UND 455 KRONA RS 2,90 Rs 1.319,s0
216 JOELHO 9OO P/ESGOSIO 15OMM UND 490 KRONA Rs 3,50 Rs 1.71s,00
21,8 ,oELHO 90o P/ESGOSTO 75MM UND 515 KRONA R$ 1,00 RS s1s,oo
222 JOELHO 9OO SOLDÁVEL 40MM UND 480 KRONA R5 1,90 Rs 9l-2,00
221 LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDAVEL 2OMM UND 285 KRONA RS 4,00 Rs 1.140,00
228 LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 25MM UND 285 KRONA RS 6,20 Rs 7.767,00
229 LUVA DE CORRER P/IUBO SOLDÁVEL 32MM UND 270 KRONA RS 6,50 Rs 1.7ss,00
230 LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 4OMM UND 210 KRONA RS 72,20 Rs 3.294,OO

231 LUVA DE CORRER P/IUBO SOLDÁVEL 50MM UND 270 KRONA Rs 74,70 Rs 3.969,00
232 LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 6OMM UND KRONA RS 19,50 Rs s.26s,00
23s LUVA SOLDÁVEL 2OMM UND 310 RS 0,35 R$ 1o8,so
236 LUVA SOLDAVEL 25MM UND 310 KRONA RS 0,45 RS 139,s0
237 LUVA SOLDÁVEL 32MM UND 265 KRONA RS 1,00 Rs 26s,00
241, LUVA SOLDÁVEL C/ROSCA 2OX1l2 UND 285 KRONA Rs o,70 Rs 199,s0

242
MECANISMO UNIVERSAL COMPLETO P/CAIXA

ACOPLADA ACIONADOR SU PERIOR
UND 1,82 ASTRA RS 63,90 Rs 11.629,80

243 NIPLE ROSCÁVEL PVC 1/2 UND ),70 KRONA Rs 0,30 RS 51,00

211

270

KRONA

244
OBTURADOR U NIVERSAL C/CORRENTE P/sAÍDA

CAIXA ACOPtADA,
UND 222 RS 8,80 Rs 1.9s3,60

245 PARAFUSO FIXAÇÃO P/CAIXA ACOPLADA 795 KRONA R5 1,10 RS 874,so
246 REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL DE 1/2 395 KRONA RS 2,90 Rs 1.14s,s0

247 REGISÍRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL DE 2OMM 395 KRONA Rs 3,20 Rs 7.264,00

248 REGISTRO DE ÊSFERA PVC SOLDÁVEL DE 25MM UND 195 KRONA R5 4,1,O Rs 799,sO

249 REGISÍRO DE GAVEIA BRUTO EM LATÀO 3/4 DN 20 UND 195 RS 21,,40 Rs 4.773,OO

250 REG ISIRO DE PRESSAO 3/4 UND ]API R5 5,40 R5 918,00
251 REGISIRO DE PRESSAO BRUTO 1/2 UND 170 ]API RS 1,7 ,90 Rs 3.043,00

REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL PVC 2OMM UND 1.10 KRONA Rs 5,40 Rs 918,00

253
SIFAO SINFONADO EXTENSIVEL PVC UNIVERSAL

C/SUPORTE CENSI
UND 1065 DUDA RS 4,30 Rs 4.s79,so

254 TE 90? PVC ROSCAVEL 1/2 UND KRONA RS 1,50 Rs 337,s0
25s ÍÊ 90? PVc RoscÁvEL 3/4 UND 22s KRONA RS 0,80 Rs 180,00
2s6 TÊ 90? PVc SoLDÁVEL 2OMM UND 275 KRONA R5 0,50 RS t37,so
257 TÊ 90? PVc SoLDÁVEL 25MM UND 275 KRONA R5 0,60 Rs 16s,00
258 TE 90? PVC SOLDAVEL 32MM UND 225 KRONA R5 1,,70 Rs 382,s0
259 TÊ 90? PVc soLDÁVEL 4oMM UND 215 KRONA R5 0,80 Rs 220,OO

UND 215 KRONA Rs 0,80 Rs 22o,OO

267 rÊ 90" pvc soLDÁvEL/RoscÁvEL 20MMx1/2 UND 275 KRONA RS o,70 Rs 192,s0
262 ÍE ESGOTO PVC 1OOMM UND 1.75 KRONA Rs 4,90 Rs 8s7,s0
263 TÉ ESGOIO PVC 4OMM UND 225 KRONA RS 1,00 Rs 22s,OO

M3 331 PEDREIRA MM RS 777 ,1,7

M3 110 PEDREIRA MM RS 177,1,7 Rs 79.4a8,7O
343 RIPA DE MADEIRA DE LEI M JR MADEIRAS RS 3,40 Rs 8.874,OO
344 RIPÃO DE MADEIRA DE LEI M 298s JR MADEIRAS Rs 6,60 Rs 19.701,00
374 AREIA FINA AMPLA PARTICIPAÇÃO M3 2303 JVM R5 28,90 Rs 66.ss6,70
379 AREIA FINA EXCLUSIVO PARA ME/EPP M3 767 JVM R5 28,90 R5 22.L66,30
380 ARTIA GROSSA AMPLA PARTICIPAÇÂO M3 7928 JVM RS 40,10 Rs 77.372,80

ASTRA

UND

UND

UND

.JAPI

1,10

260ITE 90? PVc soLDÁvEL soMM

322 IpEDRA cALcÀRrA - AMpLA pARl rcrpAçÃo Rs s8.643,27
323lprDRA cALcÁRrA ExcLUSrvo PARA ME/Epp

2610

M3 642 ]VM RS 40,1,O RS 7s.744,2o
382 ERIIA 3/4 . AMPLA PARTICIPAÇÃO M3 7ao RS 79,90 Rs 62.327,00

M3 259 PE DR E IRA MM R5 79,90 Rs 20.694,r-o
384 ARENOSO - AMPLA PARTICIPAÇÃO M3 190s ]VM RS 28,20 Rs s3.72t,OO
385 ARENOSO EXCLUSIVO PARA ME/EPP M3 634 ]VM R5 28,20 R5 1,7.878,80
393 RIPAS MASSARANDUBA 4 X 1,5 M 382 5 JR IVIADEIRAS RS 2,40 Rs 9.180,00

394
cAtBRO RtPÃO 5X3 C/1 MErRO (AMPLA

PARTICIPAÇÃO)
M 2944 JR MADEIRAS R5 4,40 R5 72.9s3,6O

395
cAtBRO RtpÃO 5X3 C/1 METRO (EXCLUSTVO PARA

ME/EPP)
l\,1 981 JR MADEIRAS Rs 4,40 Rs 4.316,40

396 BARROTE 5X5 PINHO COM 3 METROS PEÇA 35s JR MADEIRAS RS 11,90 Rs 4.224,50
397 lABUAS TAIPA O,27CM (METRO) N,1 53s JR MADEIRAS R5 9,50 Rs s.082,s0
398 TABUAS PINUS O,27CM COM 3 METROS PEÇA 455 JR MADEIRAS R5 21,90 Rs 9.964,s0

PEÇA IR MADEIRAS RS 10,40 Rs 3.744,OO

400 BARROTE MASSARANDUBA 5X5 COM O2 MEIROS PEÇA 330 JR MADEIRAS Rs 1,4,90 Rs 4.9t7,OO

401 PEÇA MASSARANDUBA 5X10 COM O1 METRO M 530 JR MADEIRAS RS 14,90 Rs 7.897,OO

40) PEÇA MASSARANDUBA 5X13 COM O1 METRO tvl 505 JR MADEIRAs Rs 1,4,90 Rs 7.s24,so
403 PEçA MASSARANDUBA 5X8 COM O1 METRO M 530 ]R MADEIRAS RS 9,90 Rs s.247,OO

404 CHAPA FORMA 2.20X1.10X06 MM {MADERITE) UND 475 JR MADEIRAS Rs 27,90 Rs 9.088,s0

405
cHAPA FORMA 2.20X1.10X10 MM (MADERTTE)

(AMPLA PARTICIPAÇÃO)
JR À,4ADE IRAS RS 27,90 Rs 6.000,60

406
cHAPA FORMA 2.20X1.10X10 MM (MADERtTE)

(EXCLUSTVO ME/EPP)
UND 91 JR MADEIRAS RS 21,90 RS 1,.992,90

407
cHApA FORMA 2.20X1.10X13 MM (MADERTTE)

(AMPLA PARTICIPAÇÃO)
UND 311 JR MADEIRAS Rs 2r,90 Rs 6.810,90

408
cHApA FORMA 2.20X1.10X13 MM (MADERITE)

(EXCLUSTvO ME/EPP)
UND 103 JR MADEIRAS R5 2),,90 Rs 2.2ss,7o

471,
LAJE PRÉ-FABRICADA PARA PISO OU FERRO - AMPLA

PARrlCtPAÇÃO
m2 2100

PANTANAL

PREMOLDADOS
RS 12,90 Rs 27.O9O,OO

41,2
LAJE PRE-FAERICADA PARA PISO OU FERRO -

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
m2 700

PANTANAL

PREMOLDADOS
RS 1.2,90 Rs 9.030,00

TOTAT Rs 782.676,L2

381lARUA GRossA rxclusrvo PARA ME/Epp

PEDREIRA MM

3S3lBRrrA 3/4 LxCLUSTVO PARA ME/rpp

399ISARRAFo prNUs 5x2 coM 03 METRos 360

UND 274

exererrffiffi,§fs

Ofício no1 182 I 2023 I SeM AD / GS.

Nossa Senhora do Socorro, 11 de agosto de 2023

A lima. §enhora
ALBA MÂRIA LEITE MENESES
CooRDENADORA - SETOR DE LTCTTAÇÔES

SECRÊÍ.ARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.

Âsç$nto: AUTORTZÀÇÃO Oe ADESÂO A ATA DE REGTSTRO DE
PREÇOS N"12t2023 UO PREGÃO ELETRÔNICO N'0í/2023.

Prezada Senhora.

Cumpíimentândo-o cordialmênte, venho através deste, encaminhar

a Vossa Senhoria a solicitação de adesão da Prefeitura Municlpal de

RiachueNo através do oíÍcio no020/2023lGAB á ATA OE REGISTRO BE

PRÊÇO§ N"1212023, do Fregão Etetrônico noOí/2013, para aquisição

de Matêrial de construção, oeguen sm anexo quantidade e todoa oa

itens solicitados. para suprir as necessidades do Município de Nossa

§enhor"a do Socoro Em face ao pleito, AUTORIZO a Adesâo do

Registro de Preços de acordo com a legislaçáo pertinente.

Sem mais para o momento, agradecemos desde já pela atençáo

desprendida enquanto êlevamos prctestos de estims e apreço e nos

I,t,

ai..l, '-_

Pr!Íêitdí! Hua,cipâr dÉ ilê§a S{ínoÍâ óo korro a Sccrüfilr lruniciprl da tdír
5Êr{r,a Antônto vatàdão, 5/., cêntro Àdm{Ítl.tr-Bivg Jgsé do lrêdo Frôn<o I CEp: 49.160-0ô0 I x,

Ier.: {79} 2i07-7831 / 21A7.7A32 | e,rnai,r ldrnlnt*rac.gosocorro.se,lov,
Páginâ I ds 2

l1 ::

,,.n

I

Governo Municipâl
,{ossA sEt{HoRÂ po socoRRo

SÊCÊTTÀRIA MUNIC:PAL DE ADMINISTRAÇÃO
Gãbanêtê do §êsrêtárlo

)

(&
Governo Municipal

NOS§Â SET{HORA DO SO€ORR,O
SECRETARÍÁ MUNICIPAL DE ADMINI§TRAçÃO

§ablnête do §êcrêtário

coiocâmos a disposição pâra dirimir quãisqu6r dúvidas Obe: Segue

anexo of lcio de eolicitaçâo.

Alenciosamente,

DE OLIVEIRAVERA L IA
Secretária Municipal de Adminisrraçao

píefeitura i{uítc|pal cÉ l{ossà S€nnoaê do Soaorro
Ruà A§tônÍ(l Valôdão, s/n, Ce!rt.o AdfijniltráU?O Josó do

I Secr€târià tlunicipâ, cê Adrntnirtrâçto - SEMAD
r,ràdo Franco I CEP] 49.16{}-000 | I'1. Síâ. do Socorío/SE

T.l.: i79) 2107-7811 I 21O7.7A32 1c-mdti !{rmiÍrtst ôcaoôso(orro.5€.gov.br
p /gt.,a Z de 7

O lr,{unicipio do Nossa §€flhora do Socorm/SE, atraves da Secretaria Municipal de AdministÍação com

base no becreto Muncipai no Íô.613 d€ 16 de janêiÍo de 2018. indagamo§ a Vossa Senhoria sobre a

posslbrlidade de adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N§ 12/2023, ÍBfersnto ao P"{i? llettôtt!
N. 1I2O23IPMNSS, gÚE têM CO]nO Ob'EtO REGI§TRO DÊ PREçOS PÂÊÂ ÀQUISIçÁO DE

?tArÊRrAL OE CúNSTRUçÃo Eú arÊr{DrlNEltTo Ao I'iUNICIPIO OE RIAGHUELO,

EsÍADo DE SERGIPS, conforme.el4áo dos hens e quatitaivos em anexo

PREFEITURÂ HUNICIPAL DE NO§SA SENHORA DO SOCORRO

Nossa Senhora do Socono/SE, 18 dê ag6to de 2023

Ofioo no 67912023

Ao Senhot:

Marcos José Dantas JÚniot

Representante Eal da empresa COMERCIÀL CONSIRU*I|X EIRELI

Rua Rio Grande ão Sul. no 1781. Loia 01, téneo, Bairro Novo Paraiso, Aracaju/SE,

CEP: 49.082-000

Âssunto SolicitaÉo d6 âdô§áo à,qh dê Regi§tÍo dê Preços Pregào no I22023

')rezado Selnor,

Aguardamos 0 Seu ptonunciamento Co!.n a mâbr breüdade possivel. lníOrmamo§ que €SSa âínpr€Sa

poderá Bntrar em contâto por meio do telefune (791 2107 -7823 w alnda pelo e.mailr

rlaudlolbilacaosrg@qmail,{am

Alêncios&nente.

CúUDIO
Coordenâdor de

Setor

{ua Aoton,c Valàdáo, rln - Cefltro ÀdminÍstrativo ,ore do PÍado Fran(o - CEP 49150-000.
rÊl (7Sl 2107'7861- Íaxr {79) ?107-7865 - Nossa Senhorô do SocôrÍo/§âr8ipe.

$lPl 1l 128.814/0001"58

SENTFÁZPI,,,INSS

oFtclo t§ 679 . 20?3

ÀoÊsÀoÀ ÀTÀ oE REsrsÍRo DÊ FREçOS l.l'1?!0?3.ltlullclPlo 0E tl. §- 00 soconRol§É

PR€FEIÍURA IíUIIIçIPAI. OÊ RIACHUELO'SE

ÁxExo I

EriPRÊSA: C0MêRClÁL CO §TRUMIX L10A

:fi

]

t7 :!,r ...tl.l:tjl
.:
at-,

..

il:,..::{i 1ÍâÁ 1',t.it-lÍfR1C íÂ 3l80ÍM l5,lÀ i eriFA:rtl {.74NGl:ii

52n 11.:10

.ti.l: :,15

.]|t: l::
'J.!i

!üi) :3i i_! :l

:rl4ú

1:rr ? ?r\

i.tl:
ÍF,3.1À

1.t

ilr li..lI rt,

,rl' r3D 4i lll
ri:r

,:
ji

:.J:l

t;i ,,i,l1

t: :6 J0

1i) 1') 5:

i0:
(it

! il! !;
!lt

r,íill
r_ )iaL .,1.r,t]

i: tl: -ra
:il ÍFi§n l!o r-. i;

'i: :r:

i), :r: :.1'
l(Ê!\it in!

,,i :Í:
::,1 -']' '8)
'!:2 ,1.:irl

-.1 ' I tal a'l

Lr0

ü}]:l -!!5

.:,.
"i'ta
tila ,1.,n

reI3I

52Íi.r:l

*,

I

t

' ;5:,::l

:6

I

I

l

!i;l I 1.::tqÊÊa§Tq)DÊ 6!!!IA DRirTüEt! t/'\ÍÀ(: f.i U{2Ô

l itl

_ i.tl

..lt§ ::: 1::'tri:1:

:I:J

iLl: :ri
!,,11 lri la.2

"')
r: r!

t15 1:ir.1r,,!l

)it li:...1,rf.íl

r1 irtirl :.'!::\.nr'1

111)

3.t:,

.']l
-1!9

í010flir' i, li
,t0 ii, ri .i': !.

JJ

::i ti;:.r ,

:Ê:

:i .i
: | ..'. l. l

!l !{' ,i t:
r :l.{ :'"

:"t:l ri lt!0ElRi3 ;, 9:r :t !11 :

ji,l t{.!:
1.1'i:

!:

..1:. .'rl, 'ir I ii_

,2 _r LXI) -(J : i,l I f,i:. .

i:,r' 'rl:J

t il

|lcr-trtfs

iat;

:.ti

J.{

'
" ,a:1

ü
.-,$r§i

I

I

I

r!5 I ?r.D

rr0 ] 5rú I

I I

I

iil